
ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA WE WROCŁAWIU  

z dnia …………………………... 2022 r. 

w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000  

Góra Wapienna (PLH020095) 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.  z 

2024 r. poz.1478, 1940 oraz z 2025 r. poz. 884)  zarządza się, co następuje: 

§ 1.1. Ustanawia się plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Góra Wapienna 

(PLH020095), zwanego dalej: „obszarem Natura 2000”. 

   2. Plan zadań ochronnych obejmuje cały obszar Natura 2000. 

§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000, w postaci współrzędnych punktów załamania, określa 

załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 3. Mapę obszaru Natura 2000, stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu 

ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami 

ochrony, określa załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Cele działań ochronnych, określa załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 6. Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie  

i obszarów ich wdrażania, określa załącznik nr 5 do zarządzenia.  

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 



Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu z dnia …………………….…r.  

 

 

Opis granic obszaru Natura 2000 Góra Wapienna (PLH020095), w postaci współrzędnych punktów załamania w układzie współrzędnych płaskich 

prostokątnych PL-1992. 
 

Lp. X Y 

1 348948,74 268920,78 

2 348868,97 268894,18 

3 348895,31 268818,68 

4 348873,79 268809,00 

5 348877,28 268779,48 

6 348826,44 268759,90 

7 348813,02 268766,68 

8 348802,88 268750,82 

9 348742,51 268727,57 

10 348700,79 268815,25 

11 348619,23 268921,83 

12 348542,24 269004,37 

13 348492,19 269030,80 

14 348481,15 269042,72 

15 348478,20 269047,20 

16 348477,72 269100,59 

17 348451,23 269165,98 

18 348451,87 269169,04 

19 348374,48 269207,82 

20 348342,32 269219,44 

21 348304,08 269221,98 

22 348307,51 269218,08 

23 348319,77 269195,84 

24 348330,76 269175,89 

25 348324,19 269123,63 

26 348361,85 269029,83 

27 348373,75 269000,07 

28 348388,67 268961,27 

29 348380,40 268962,83 

30 348377,43 268958,66 

31 348366,40 268943,21 

32 348346,79 268927,98 

33 348324,04 268925,43 

34 348303,88 268927,54 

35 348241,75 268928,32 

36 348223,85 268916,80 

37 348207,04 268899,83 

38 348106,65 268840,59 

39 348017,69 268812,74 

40 347928,74 268819,71 

41 347762,42 268763,24 

42 347696,67 268719,14 

43 347604,62 268697,48 

44 347575,99 268613,94 

45 347548,92 268525,75 

46 347531,13 268494,04 

47 347449,13 268450,72 

48 347440,62 268448,40 

49 347424,38 268460,78 

50 347386,47 268518,79 

51 347290,55 268494,04 

52 347294,39 268417,21 

53 347306,19 268309,68 

54 347325,87 268259,85 

55 347333,10 268247,97 

56 347366,58 268253,58 

57 347387,13 268247,54 

58 347427,01 268249,96 

59 347459,65 268272,92 

60 347475,36 268307,97 

61 347488,66 268349,07 

62 347494,70 268393,79 

63 347516,45 268419,17 

64 347550,30 268479,61 

65 347585,35 268459,06 

66 347627,65 268392,58 

67 347657,87 268369,62 

68 347686,88 268362,37 

69 347695,34 268350,28 

70 347697,76 268326,11 

71 347686,88 268314,02 



72 347685,67 268292,26 

73 347685,67 268240,29 

74 347688,09 268133,93 

75 347707,43 268074,70 

76 347747,30 268014,71 

77 347743,69 267962,29 

78 347772,69 267962,29 

79 347856,09 267953,83 

80 347920,15 267944,16 

81 347976,38 267920,75 

82 348015,78 267898,27 

83 348043,44 267886,15 

84 348130,46 267882,52 

85 348213,86 267888,56 

86 348277,92 267892,19 

87 348310,56 267874,06 

88 348346,82 267840,22 

89 348429,01 267859,55 

90 348425,38 267886,15 

91 348425,94 267903,53 

92 348426,59 267923,61 

93 348448,35 267956,25 

94 348506,36 267997,34 

95 348548,67 268038,44 

96 348575,26 268100,08 

97 348611,51 268175,62 

98 348626,44 268214,47 

99 348653,82 268252,38 

100 348669,54 268252,38 

101 348675,70 268250,39 

102 348703,38 268241,50 

103 348733,60 268242,71 

104 348754,14 268249,96 

105 348759,18 268255,19 

106 348785,57 268282,59 

107 348812,16 268317,64 

108 348844,79 268350,28 

109 348913,91 268374,56 

110 348948,74 268396,21 

111 348991,04 268461,48 

112 349001,92 268500,16 

113 349016,43 268530,37 

114 349041,81 268558,17 

115 349086,53 268587,18 

116 349140,92 268622,23 

117 349092,57 268708,05 

118 348948,74 268920,78 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu  

z dnia …………………..r. 

Mapa obszaru Natura 2000 Góra Wapienna (PLH020095) 

 



Załącznik nr 3 do zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu  

z dnia …………………..r. 

Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków zwierząt  

i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony 

Przedmiot ochrony Zagrożenia Opis zagrożenia 

6410 Zmiennowilgotne 

łąki trzęślicowe 

(Molinion) 

Zagrożenia istniejące 

I01 Obce gatunki inwazyjne  

 

 

K02.01 Zmiana składu gatunkowego 

(sukcesja) 

I01: W płatach siedliska stwierdzono obecność nawłoci kanadyjskiej Solidago canadensis 

L., która może wpływać na przekształcanie siedliska. 

 

K02.01: Na łące pojawia się podrost czeremchy pospolitej Prunus padus. 

Zagrożenia potencjalne 

I02 Problematyczne gatunki rodzime 

 

I02: W granicach siedliska zaobserwowano występowanie gatunków ekspansywnych 

roślin zielnych. 

 

6510 Ekstensywnie 

użytkowane łąki świeże 

(Arrhenatherion) 

Zagrożenia istniejące 

I02 Problematyczne gatunki rodzime 

 

 

 

A03.03 Zaniechanie / brak koszenia 

 

K02.01 Zmiana składu gatunkowego 

(sukcesja) 

 

E03.03 Inne odpady 

 

I02: W płatach siedliska stwierdzono wysoki udział gatunków: mietlica pospolita  Agrostis 

capillaris  i wrotycz pospolity Tanacetum vulgare, co może świadczyć o obniżonej 

intensywności użytkowania łąki oraz o postępujących zmianach siedliskowych. 

 

A03.03: Obniżona intensywności użytkowania łąki powoduje zmiany w siedlisku i 

pojawianie się gatunków niepożądanych. 

 

K02.01: Część płatów podlega naturalnej sukcesji - na łące pojawia się podrost drzew i 

krzewów.  

 

 

E03.03: Na terenie siedliska odnotowano śmieci pozostawione przez 

turystów/mieszkańców. 

 



  

 

Zagrożenie potencjalne 

K02.01 Zmiana składu gatunkowego 

(sukcesja) 

 

I01 Obce gatunki inwazyjne  

K02.01: Istnieje ryzyko znaczącego zubożenia składu florystycznego i zmiany charakteru 

siedliska. Wynika to z umiarkowanej reprezentacji gatunków charakterystycznych dla 

siedliska na stanowisku. 

I01: W Obszarze stwierdzono obecność nawłoci kanadyjskiej Solidago canadensis L., 

która może wpływać na przekształcanie siedliska. 

 

9110 Kwaśne buczyny 

(Luzulo-Fagenion) 

 

Zagrożenia istniejące 

B02.04 Usuwanie martwych i 

umierających drzew z siedliska 

B02.04: Na terenie siedliska zaobserwowano niewielką ilość martwego drewna, co może 

negatywnie wpływać na różnorodność biologiczną siedliska. 

 

Zagrożenia potencjalne 

I02 Problematyczne gatunki rodzime 

 

 

 

G01.03 Pojazdy 

 

 

 

I01 Obce gatunki inwazyjne 

I02: Na siedlisku stwierdzono obecność modrzewia europejskiego Larix decidua, który 

jest na tym terenie gatunkiem nienaturalnym. Nie stanowi on jednak aktualnie znaczącego 

udziału w drzewostanie siedliska. 

 

G01.03: Zniszczenia runa powodowane poprzez rozjeżdżanie przez quady i motocykle. 

Jest to jednak zagrożenie nieregularne, a runo w większym stopniu zostało zniszczone 

przez pozyskiwanie drewna.   

 

I01: W obrębie siedliska stwierdzono występowanie niecierpka drobnokwiatowego 

Impatiens parviflora. 

 

 

9170 Grąd 

środkowoeuropejski i 

subkontynentalny 

(Galio sylvatici-

Carpinetum 

Zagrożenia istniejące 

B02.04 Usuwanie martwych i 

umierających drzew 

 

I01 Obce gatunki inwazyjne 

B02.04: Na terenie siedliska zaobserwowano niewielką ilość martwego drewna, co może 

negatywnie wpływać na różnorodność biologiczną siedliska. 

 

I01: Na terenie siedliska stwierdzono występowanie niecierpka drobnokwiatowego 

Impatiens parviflora. 



betuli,. Tilio cordatae-

Carpinetum betuli) 

 

 

Zagrożenia potencjalne 

B02.02 Wycinka lasu 

 

B02.06: W obrębie siedliska prowadzona jest gospodarka leśna związana z trzebieżą 

późną. Ze względu na relatywnie młody drzewostan nie zaobserwowano intensywnej 

wycinki w inwentaryzowanym płacie. 

9180 Jaworzyny i lasy 

klonowo-lipowe na 

stromych stokach i 

zboczach (Tilio 

platyphyllis-Acerion 

pseudoplatani) 

Zagrożenia istniejące 

I01 Obce gatunki inwazyjne 

 

 

K02.01 Zmiana składu gatunkowego 

(sukcesja) 

 

I01: Na siedlisku stwierdzono występowanie dębu czerwonego Quercus rubra L. i 

niecierpka drobnokwiatowego Impatiens parviflora. 

 

K02.01: W siedlisku stwierdzono niewielką ilość gatunków charakterystycznych oraz 

nitrofilnych, co może świadczyć o trwającej naturalnej przemianie siedliska w kierunku 

grądu. 

Zagrożenie potencjalne 

B02.02 Wycinka lasu 

 

B02.02: W przypadku wycięcia drzew, możliwy jest negatywny wpływ na strukturę 

siedliska. 
 

 

 

 

  



Załącznik nr 4 do zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

z dnia …………r. 

Cele działań ochronnych 

 

Siedlisko 

przyrodnicze/gatunek  

Parametr/wskaźnik 

stanu ochrony 

Cel ochrony  

6410 Zmiennowilgotne 

łąki trzęślicowe 

(Molinion) 

Powierzchnia siedliska   Utrzymanie stabilnej powierzchni 3 ha siedliska z uwzględnieniem dynamiki naturalnych procesów, 

co odpowiada ocenie FV. 

Procent powierzchni 

zajęty przez siedlisko w 

transekcie 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie U1.  

U1 -  co najmniej 50-80% powierzchni zajętej przez siedlisko.  

Struktura przestrzenna 

płatów siedliska 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie U1.  

U1 –  średni stopień fragmentacji siedliska. 

Gatunki typowe Poprawa wskaźnika z oceny U1 do FV. 

FV - co najmniej 5 gatunków charakterystycznych i co najmniej 3 gatunków wyróżniających (ze 

wskaźnika U1 na FV), tj. Molinia caerulea, Betonica officinalis, Succisa pratensis. 

Gatunki dominujące Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV.  

FV - brak gatunków dominujących w płacie na pokryciu powyżej 50 %. 

Obce gatunki inwazyjne Poprawa oceny wskaźnika z U2 na FV  

FV- brak gatunków obcych. 

Gatunki ekspansywne 

roślin zielnych 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV. 

FV – brak lub gatunki ekspansywne o niewielkim stopniu pokrycia ( <10%). 

Ekspansja krzewów i 

podrostów drzew 

Poprawa oceny wskaźnika z U1 na FV.  

 

FV - pokrycie krzewów i podrostów drzew na poziomie <5%. 

Wojłok (martwa 

materia organiczna) 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie  FV. 

FV– średnia grubość warstwy wojłoku <2 cm. 

 Ogólny cel ochrony 
Poprawa oceny z U2 na U1. 



6510 Niżowe i górskie 

świeże łąki użytkowane 

ekstensywnie 

(Arrhenatherion 

elatioris) 

Powierzchnia siedliska  Utrzymanie stabilnej powierzchni 14,5 ha siedliska z uwzględnieniem dynamiki naturalnych procesów, 

co odpowiada ocenie FV.  

Struktura przestrzenna 

płatów siedliska 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV dla 2 płatów siedliska.   

Poprawa oceny wskaźnika z U1 na FV dla 1 płata siedliska.  

FV- co najmniej 80 % powierzchni zajętej przez siedlisko. 

Gatunki 

charakterystyczne 

 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV dla 2 płatów siedliska.  

Poprawa oceny wskaźnika z U1 do FV dla 1 płatu siedliska.  

FV - obecność co najmniej 4 gatunków charakterystycznych. 

Gatunki dominujące Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV dla 2 płatów siedliska. 

Poprawa oceny wskaźnika z U1 do FV dla 1 płatu siedliska.  

FV – brak gatunków dominujących (lub dominantami są gatunki charakterystyczne). 

Obce gatunki inwazyjne Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV.  

FV – obecność pojedynczych osobników gatunków inwazyjnych, nie zagrażających różnorodności 

biologicznej. 

Gatunki ekspansywne 

roślin zielnych 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV dla 2 płatów siedliska.   

Poprawa oceny wskaźnika z U1 na FV dla 1 płata siedliska.  

 

FV - brak gatunków silnie ekspansywnych, przy łącznym pokryciu gatunkami ekspansywnymi poniżej 

20%. 

Ekspansja krzewów i 

podrostu drzew 

Poprawa oceny wskaźnika z U1 na FV na dwóch stanowiskach.  

Poprawa oceny wskaźnika z U2 na FV na jednym stanowisku.  

 

FV- łączne pokrycie krzewów i podrostu drzew <1%. 

Udział dobrze 

zachowanych płatów 

siedliska 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV.  

FV - dobrze zachowanych płatów siedliska na powierzchni co najmniej 80 %. 

Wojłok (martwa 

materia organiczna) 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV.  

FV - średnia grubość wojłoku na poziomie poniżej  2 cm. 

Ogólny cel ochrony   Poprawa oceny U1 na FV. 



9110 Kwaśne buczyny 

(Luzulo-Fagetum) 

Powierzchnia siedliska Utrzymanie stabilnej powierzchni 2,54 ha siedliska z uwzględnieniem dynamiki naturalnych procesów, 

co odpowiada ocenie FV.  

Charakterystyczna 

kombinacja 

florystyczna 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV. 

FV - typowa, właściwa kombinacja florystyczna. 

 

Inwazyjne gatunki obce 

w podszycie i runie 
Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV.  

FV – brak gatunków obcych o charakterze inwazyjnym. 

Martwe drewno (łączne 

zasoby) 

Poprawa oceny wskaźnika z U2 do U1. 

U1 – 10-20 m3/ha. 

Martwe drewno 

wielkowymiarowe 
Poprawa oceny wskaźnika z U2 do U1. 

U1 – 3-5 szt./ha. 

Skład drzewostanu Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV. 

FV - drzewostanu jedno lub wielogatunkowego z dominującym udziałem buka (więcej ni 50 %), bez 

gatunków obcych ekologicznie i/lub geograficznie. 

Ekspansywne gatunki 

rodzime w runie 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV. 

FV - brak gatunków ekspansywnych lub pojedyncze okazy. 

Gatunki obce w 

drzewostanie 
Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV. 

FV -  obecność gatunków obcych na  powierzchni nie jest większej niż 5%. 

Struktura pionowa i 

przestrzenna roślinności 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV. 

 

FV - zróżnicowana pionowa struktura roślinności, drzewostan różnowiekowy o zróżnicowanym 

przestrzennie zwarciu, zawsze z grupami i kępami starszych drzew. 

Wiek drzewostanu 

(udział starodrzewu) 
Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV. 

FV – udział >10% udziału objętości drzew starszych niż 100 lat. 



Naturalne odnowienie 

drzewostanu 
Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie U1.  

U1 – tak, lecz mało intensywne, słabo reagujące na luki i prześwietlenia, lub na działania gospodarcze 

mające sprowokować odnowienie, część powierzchni o odpowiednich do rozwoju młodego pokolenia 

warunkach świetlnych pozostaje bez odnowienia 

Mikrosiedliska drzewne 

(drzewa biocenotyczne) 

Poprawa oceny wskaźnika z U1 do FV. 

FV – 20szt./ha. 

 Inne zniekształcenia, w 

tym zniszczenia runa i 

gleby związane z 

pozyskaniem drewna 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV. 

FV - brak zniekształceń. 

 Stan kluczowych dla 

różnorodności 

biologicznej gatunków 

lokalnie typowych dla 

siedliska 

Brak danych (XX). 

 Ogólny cel ochrony Poprawa oceny z U2 do U1. 

 

9170 Grąd 

środkowoeuropejski i 

subkontynentalny (Galio-

Carpinetum, Tilio-

Carpinetum) 

Powierzchnia siedliska Utrzymanie stabilnej powierzchni 0,93 ha siedliska z uwzględnieniem dynamiki naturalnych 

procesów, co odpowiada ocenie FV.  

Charakterystyczna 

kombinacja 

florystyczna 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV.  

FV – typowa, właściwa dla siedliska przyrodniczego (z uwzględnieniem specyfiki regionalnej i 

zróżnicowania fitosocjologicznego). 

Inwazyjne gatunki obce 

w podszycie 
Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie U1. 

U1 - sporadycznie (nie więcej niż 2% pokrycia transektu).. 

Ekspansywne gatunki 

rodzime w runie 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV.  

FV – brak gatunków ekspansywnych lub pojedyncze okazy gatunków nitrofilnych w runie. 



Struktura pionowa i 

przestrzenna roślinności 
Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV.  

FV – zróżnicowana; >50% powierzchni pokryte przez zwarty drzewostan, jednak obecne luki i 

prześwietlenia. 

 

Wiek drzewostanu 

(udział starodrzewu) 

Poprawa oceny wskaźnika z U1 do FV.  

FV – zróżnicowana; >50% powierzchni pokryte przez zwarty drzewostan, jednak obecne luki i 

prześwietlenia. 

Naturalne odnowienie 

drzewostanu 
Poprawa oceny wskaźnika z U1 do FV. 

FV – obfite, w lukach i prześwietleniach, brak pod okapem drzewostanu, ślady zgryzania nieliczne. 

Gatunki obce w 

drzewostanie 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV.  

FV – <1% i nie odnawiające się. 

Martwe drewno (łączne 

zasoby) 
Poprawa oceny wskaźnika z U2 do FV. 

FV – >20 m3/ha. 

Martwe drewno 

wielkowymiarowe 
Poprawa oceny wskaźnika z U2 do FV. 

FV – > 5 szt./ha. 

 Mikrosiedliska drzewne 

(drzewa biocenotyczne)  

Poprawa oceny wskaźnika z U1 do FV. 

FV – 20szt./ha. 

  Inne zniekształcenia Utrzymanie siedliska bez zniekształceń (co odpowiada ocenie FV) na stanowisku. 

 Stan kluczowych dla 

różnorodności 

biologicznej gatunków 

lokalnie typowych dla 

siedliska 

Brak danych (XX). 

 Ogólny cel ochrony Poprawę oceny z U2 do U1. 



9180 Jaworzyny i lasy 

klonowo-lipowe na 

stokach i zboczach (Tilio 

plathyphyllis-Acerion 

pseudoplatani) 

Powierzchnia siedliska Utrzymanie stabilnej powierzchni 9,5 ha siedliska z uwzględnieniem dynamiki naturalnych procesów, 

co odpowiada ocenie FV.  

Gatunki 

charakterystyczne 
Poprawa oceny wskaźnika z U2 do U1.  

U1 – występowanie od 2 do 5 gatunków charakterystycznych. 

Gatunki dominujące Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie U1.  

U1 - ponad 30% powierzchni runa zajętej przez gatunki porębowe. 

Obce gatunki inwazyjne Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie U1. 

U1 – pojedyncze osobniki 1-2 gatunków.  

Rodzime gatunki 

ekspansywne roślin 

zielnych 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie U1. 

FV - ponad 30% powierzchni runa zajętej przez gatunki porębowe. 

 Gatunki ziołoroślowe i 

nitrofilne 
Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie U1. 

U1 - obecności gatunków nitrofilnych. 

 Gatunki obce w 

drzewostanie  
Poprawa oceny wskaźnika z U1 do FV. 

FV – brak gatunków obcych w drzewostanie. 

 Pionowa struktura 

roślinności 

Poprawa oceny wskaźnika z U1 do FV.  

FV – występują wszystkie warstwy roślinności, warstwa mchów może być bardzo uboga.  

 Naturalne odnowienie 

drzewostanu 
Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV.  

FV – obecne odnowienie różnowiekowe, minimum 3 gatunki.  

 Przekształcenia 

związane z 

użytkowaniem 

Utrzymanie oceny wskaźnika na poziomie FV.  

FV – brak przekształceń.   

 Ogólny cel ochrony Utrzymanie oceny U1.   

 

 



Załącznik nr 5 do zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu  

z dnia ……………..…r. 

 

Działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania 

Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot odpowiedzialny 

za wykonanie 

Dotyczące ochronny czynnej siedlisk przyrodniczych, gatunków zwierząt oraz ich siedlisk, oraz związane z utrzymaniem lub modyfikacją metod gospodarowania 

6410 Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe 

(Molinion) 

 

 

Działania obligatoryjne 

Zachowanie siedliska przyrodniczego poprzez 

użytkowanie kośne, pastwiskowe lub kośno-

pastwiskowe. 

 

działki: 270/3, 270/10, 264/6; 

obręb Płoszczyna, gm. Jeżów 

Sudecki  

Właściciel lub posiadacz 

obszaru 

Działania fakultatywne 

Użytkowanie zgodnie z wymogami 

odpowiedniej interwencji obowiązującego 

Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 

Rolnej (PS WPR) ukierunkowanej  

na ochronę siedliska przyrodniczego 6410. 

Usunięcie skoszonej biomasy z powierzchni 

siedliska. 

 

 

działki: 270/3, 270/10, 264/6; 

obręb Płoszczyna, gm. Jeżów 

Sudecki 

Właściciele lub 

posiadacze obszaru na 

podstawie umowy 

zawartej z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

albo na podstawie 

zobowiązania podjętego w 

związku z korzystaniem z 

programów wsparcia z 

tytułu obniżenia 

dochodowości, a w 

odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność 



Skarbu Państwa zarządca 

nieruchomości w związku 

z wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska, na 

podstawie przepisów 

prawa albo w przypadku 

braku tych przepisów, na 

podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000. 

Usunięcie podrostu drzew i krzewów  z 

powierzchni siedliska. 

 

działki: 270/3, 270/10, 264/6; 

obręb Płoszczyna, gm. Jeżów 

Sudecki 

Właściciel lub posiadacz 

obszaru na podstawie 

porozumienia z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

 

Organ sprawujący nadzór 

nad obszarem Natura 2000  

 

6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane 

ekstensywnie (Arrhenatherion elatioris) 

 

Działania obligatoryjne 

Zachowanie siedliska przyrodniczego poprzez 

użytkowanie kośne, pastwiskowe lub kośno-

pastwiskowe. 

 

działki: 264/6, obręb 

Płoszczyna, gm. Jeżów 

Sudecki, działki: 331/1; 

331/2; 332/1; 329/2, 329/3; 

327/1; 327/2; 327/3, 327/4, 

326; obręb Siedlęcin, gm. 

Jeżów Sudecki); działki: 

123/3, 130, 123/2, 133; obręb 

Siedlęcin, gm. Jeżów 

Sudecki 

Właściciel lub posiadacz 

obszaru 

Działania fakultatywne 



Użytkowanie zgodnie z wymogami 

odpowiedniej interwencji obowiązującego 

Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 

Rolnej  

(PS WPR) ukierunkowanej  

na ochronę siedliska przyrodniczego 6510.  

 

 

 

działki: 264/6, obręb 

Płoszczyna, gm. Jeżów 

Sudecki, działki: 331/1; 

331/2; 332/1; 329/2, 329/3; 

327/1; 327/2; 327/3, 327/4, 

326; obręb Siedlęcin, gm. 

Jeżów Sudecki; działki: 

123/3, 130, 123/2, 133; obręb 

Siedlęcin, gm. Jeżów 

Sudecki 

  

Właściciele lub 

posiadacze obszaru na 

podstawie umowy 

zawartej z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

albo na podstawie 

zobowiązania podjętego w 

związku z korzystaniem z 

programów wsparcia z 

tytułu obniżenia 

dochodowości, a w 

odniesieniu do gruntów 

stanowiących własność 

Skarbu Państwa zarządca 

nieruchomości w związku 

z wykonywaniem 

obowiązków z zakresu 

ochrony środowiska, na 

podstawie przepisów 

prawa albo w przypadku 

braku tych przepisów, na 

podstawie porozumienia 

zawartego z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000. 

Usunięcie podrostu drzew i krzewów  z 

powierzchni siedliska. 

 

działki: 264/6, obręb 

Płoszczyna, gm. Jeżów 

Sudecki, działki: 331/1; 

331/2; 332/1; 329/2, 329/3; 

327/1; 327/2; 327/3, 327/4, 

326; obręb Siedlęcin, gm. 

Jeżów Sudecki; działki: 

123/3, 130, 123/2, 133; obręb 

Właściciel lub posiadacz 

obszaru na podstawie 

porozumienia z organem 

sprawującym nadzór nad 

obszarem Natura 2000 

 

Organ sprawujący nadzór 

nad obszarem Natura 

2000  



Siedlęcin, gm. Jeżów 

Sudecki 

 

9110 Kwaśne buczyny (Luzulo-Fagenion) 
 

Pozostawianie wywrotów i złomów oraz 

martwych drzew stojących z wyjątkiem 

sytuacji zagrażających bezpieczeństwu ludzi 

lub mienia, pozostawianie drzew dziuplastych i 

próchniejących, pozostawienie drzewostanu do 

naturalnego rozpadu lub ekstensywne 

użytkowanie gospodarcze.  

 

Całe wydzielenia leśne lub 

ich fragmenty w obrębie 

występowania siedliska 

przyrodniczego 9110: 

13-15-2-14-254-c-00 

13-15-2-14-254-b-00 

13-15-2-14-254-f-00 

13-15-2-14-253-p-00 

PGL LP Nadleśnictwo 

Lwówek Śląski 

9170 Grąd środkowoeuropejski i 

subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-

Carpinetum) 

Pozostawianie wywrotów i złomów oraz 

martwych drzew stojących z wyjątkiem 

sytuacji zagrażających bezpieczeństwu ludzi 

lub mienia, pozostawianie drzew dziuplastych i 

próchniejących, pozostawienie drzewostanu do 

naturalnego rozpadu lub ekstensywne 

użytkowanie gospodarcze. 

 

działka: 333, obręb 

Siedlęcin, gm. Jeżów 

Sudecki  

Właściciel lub posiadacz 

obszaru na podstawie 

umowy zawartej z 

organem sprawującym 

nadzór nad obszarem 

Natura 2000 

 

9180 Jaworzyny i lasy klonowo-lipowe na 

stromych stokach i zboczach (Tilio platyphyllis-

Acerion pseudoplatani) 

Pozostawianie wywrotów i złomów oraz 

martwych drzew stojących z wyjątkiem 

sytuacji zagrażających bezpieczeństwu ludzi 

lub mienia, pozostawianie drzew dziuplastych i 

próchniejących, pozostawienie drzewostanu do 

naturalnego rozpadu lub ekstensywne 

użytkowanie gospodarcze. 

 

Kształtowanie odpowiedniego składu 

gatunkowego drzewostanu poprzez stopniowe 

ograniczenie udziału gatunków obcych (dąb 

czerwony Quercus rubra. 

 

Całe wydzielenia leśne lub 

ich fragmenty w obrębie 

występowania siedliska 

przyrodniczego 9180: 

13-15-2-14-253-p-00 

13-15-2-14-254-k-00 

13-15-2-14-253-l-00 

13-15-2-14-253-t-00 

PGL LP Nadleśnictwo 

Lwówek Śląski 



Dotyczące monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji celów działań ochronnych 

6410 Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe 

(Molinion) 

Monitoring siedliska  91E0 zgodny z 

metodyką PMŚ GIOŚ wraz z monitoringiem 

celów działań ochronnych 

 

- co 6 lat  

 

działki: 270/3, 270/10, 264/6; 

obręb Płoszczyna, gm. Jeżów 

Sudecki 

Organ sprawujący nadzór 

nad obszarem Natura 

2000 

 

6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane 

ekstensywnie (Arrhenatherion elatioris) 

Monitoring siedliska  91E0 zgodny z 

metodyką PMŚ GIOŚ wraz z monitoringiem 

celów działań ochronnych 

 

- co 6 lat  

 

działki: 264/6, obręb 

Płoszczyna, gm. Jeżów 

Sudecki, działki: 331/1; 

331/2; 332/1; 329/2, 329/3; 

327/1; 327/2; 327/3, 327/4, 

326; obręb Siedlęcin, gm. 

Jeżów Sudecki; działki: 

123/3, 130, 123/2, 133; obręb 

Siedlęcin, gm. Jeżów 

Sudecki 

Organ sprawujący nadzór 

nad obszarem Natura 

2000 

 

 

9110 Kwaśne buczyny (Luzulo-Fagenion) 

Monitoring siedliska  91E0 zgodny z 

metodyką PMŚ GIOŚ wraz z monitoringiem 

celów działań ochronnych 

 

- co 6 lat  

 

Całe wydzielenia leśne lub 

ich fragmenty w obrębie 

występowania siedliska 

przyrodniczego 9110: 

13-15-2-14-254-c-00 

13-15-2-14-254-b-00 

13-15-2-14-254-f-00 

13-15-2-14-253-p-00 

Organ sprawujący nadzór 

nad Obszarem Natura 

2000  

 

9170 Grąd środkowoeuropejski i 

subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-

Carpinetum) 

Monitoring siedliska  91E0 zgodny z 

metodyką PMŚ GIOŚ wraz z monitoringiem 

celów działań ochronnych 

 

- co 6 lat  

 

działka: 333, obręb 

Siedlęcin, gm. Jeżów 

Sudecki 

Organ sprawujący nadzór 

nad Obszarem Natura 

2000 



9180 Jaworzyny i lasy klonowo-lipowe na 

stromych stokach i zboczach (Tilio platyphyllis-

Acerion pseudoplatani) 

Monitoring siedliska  91E0 zgodny z 

metodyką PMŚ GIOŚ wraz z monitoringiem 

celów działań ochronnych 

 

- co 6 lat  

 

Całe wydzielenia leśne lub 

ich fragmenty w obrębie 

występowania siedliska 

przyrodniczego 9180: 

13-15-2-14-253-p-00 

13-15-2-14-254-k-00 

13-15-2-14-253-l-00 

13-15-2-14-253-t-00 

Organ sprawujący nadzór 

nad Obszarem Natura 

2000 

 

 
 


